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Protokół  Nr 2/2015 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 18 lutego 2015 r. 
 

Komisja Gospodarki i Bud żetu w składzie:  
Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 
Alicja Dyllong - członek Komisji 
Jerzy Wolny – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Maciej Szulc - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Beata Żelechowska - członek Komisji 
Jacek Woźny - członek 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy 
Marcin Minta  – Kierownik OSiR w Zbąszynku 
Malwina Kubicka – Dyrektor ZOK w Zbąszynku 
Joanna Napierała – Główna Księgowa SZUK w Zbąszynku 
                         
 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz. 15.30  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
1.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2014 roku: 
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     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2014 roku. 
 2.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2014 roku: 
    a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2014 roku. 
3.   Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2014 roku: 
     a/  informacja z działalności za 2014 rok. 
     b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2015 roku. 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad.1  
 
Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybył  radny Wojciech Półtorak. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Informację w temacie: funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2014 roku przedstawił 
Kierownik OSiR Marcin Minta.  
W ramach swojej wypowiedzi Pan Marcin Minta   w pierwszej kolejności zapoznał radnych  
ze statutową działalnością ośrodka oraz bazą obiektów sportowych wchodzących w jego 
zasób. Następnie Kierownik OSiR  skupił się na omówieniu kwestii związanych  
z powstaniem Zbąszyneckiej Akademii Piłkarskiej i Strefy Piłki Nożnej, które miały miejsce  
w 2014 roku. 
W dalszej części sprawozdawczości poruszone zostały tematy związane z wydarzeniami 
sportowymi, które miały miejsce w 2014 roku jak również zagadnienia związane  
z współpracą OSiR z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami oraz 
innymi podmiotami oraz inwestycje związane z rozbudową i modernizacją obiektów 
sportowych na terenie Gminy Zbąszynek. W ramach omawianego tematu Pan Marcin Minta  
wymienił także najważniejsze programy i projekty realizowane przez OSiR w trakcie 
minionego roku. 
W podsumowaniu sprawozdawczości Kierownik OSiR  skupił się na omówieniu kwestii 
problemowych związanych z działalnością ośrodka. Wśród najważniejszych z nich wymienić 
należy m.in.: brak pełnowymiarowej hali sportowej, spadek zainteresowania działalnością 
społeczną, niską frekwencję uczniów na zajęciach wychowania fizycznego, sformalizowanie 
działań statutowych, trudności klubów i stowarzyszeń w  pozyskiwaniu środków finansowych 
spoza sfery publicznej itp. 
  
W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli możliwość 
zadawania pytań oraz wyrażania opinii.  
Przewodnicz ący Rady  podzielił się spostrzeżeniami na temat projektów unijnych  
i problemów jakie mogą  napotkać stowarzyszenia  w trakcie ich realizacji. 
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Ponadto wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in. te dotyczące planów budowy hali 
sportowej. Pan Marcin Minta  udzielił odpowiedzi na pytania radnych. Przybliżył dotychczas 
podjęte przez gminę działania w zakresie koncepcji architektonicznej inwestycji, 
(przygotowanie dokumentacji technicznej, szacunkowy koszt inwestycji, poszukiwanie 
środków na realizację zadania itp.). Kończąc wypowiedź w przedmiotowym zakresie 
Kierownik OSiR  zasugerował, iż być może właściwym kierunkiem było by dostosowanie 
projektu hali do gminnych realiów, tym bardziej że poczyniono już tak wiele kroków  
w zakresie rozwoju dyscyplin, które wymagają odpowiednich warunków architektonicznych.  
Pan Marcin Minta  zasugerował również rozważenie możliwości partnerstwa publiczno –
prywatnego, na które decyduje się coraz więcej samorządów. 
 
W dalszej części dyskusji wspomniano również temat pełnowymiarowego sztucznego boiska 
w Kosieczynie. Kierownik OSiR  podkreślił, iż jest on również warty zastanowienia. 
 
Radny Marek Pych  podał przykłady gmin, które dysponują na swoim terenie halami 
sportowymi, które są stale wykorzystywane. 
Radny Łukasz Szyma ński  zwrócił uwagę na wysoką frekwencję lokalnej społeczności na 
różnego rodzaju zawodach sportowych. Zdaniem radnego ograniczony metraż lokalnych sal 
sportowych uniemożliwia udział większej ilości kibiców. Odnosząc się do tematu  sztucznego 
boiska radny zauważył, iż piłkarze muszą posiłkować się wynajętymi obiektami. 
 
Przewodnicz ący Rady  zwrócił uwagę na ograniczone możliwości budżetu gminy  
w stosunku do zgłaszanych potrzeb. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  udzielił głosu Skarbnik Gminy , która przedstawiła  
niniejsze projekty uchwał: 

� w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1)  

� w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 
grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2015 – 2026 (projekt nr 2) 

Komisje Stałe Rady w obecno ści 13 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Ad.2  
 
W ramach niniejszego podpunktu głos zabrała Dyrektor ZOK Malwina Kubicka , która  
w pierwszej kolejności zapoznała radnych z zakresem działalności ZOK. Następnie  
w ramach sprawozdawczości Dyrektor ZOK  przedstawiła informacje dotyczące: kadry, bazy 
placówek, działalności kulturalno-artystycznej, nowatorskich przedsięwzięć, działalności 
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promocyjnej, pozyskanych środków finansowych, podnoszenia kwalifikacji pracowników, 
stałych form pracy oraz dokonań mających na celu polepszenie stanu infrastruktury ZOK. 
Ponadto Pani Malwina Kubicka  poruszyła zagadnienia problemowe, z którymi boryka się 
Zbąszynecki Ośrodek Kultury. Wśród najważniejszych kwestii znalazły się m.in.: brak 
środków finansowych na modernizację ogrzewania całego budynku ZOK, brak środków 
finansowych na remont dachu, brak środków finansowych na remont drzwi wejściowych  
i podjazdu dla osób niepełnosprawnych, brak środków finansowych na monitoring parku i 
budynku ZOK oraz brak środków finansowych na szereg innych inwestycji, w tym m.in.: 
wybudowanie biblioteki, stworzenie muzeum ziemi zbąszyneckiej, malowanie sali tanecznej, 
adaptację pomieszczeń pod studio nagrań, zmianę układu krzesełkowego na sali kinowej 
oraz wiele innych. 
 
Podobnie jak w poprzednim temacie wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 
możliwość wyrażania opinii. 
 
W ramach dyskusji Pani Malwina Kubicka  rozwinęła temat wspomnianych wcześniej 
przedsięwzięć niezbędnych do wykonania. Dyrektor ZOK  zwróciła przede wszystkim uwagę 
na wysokie koszty ogrzewania ZOK oraz brak rozdzielni pozwalającej na ogrzewanie 
określonych sal Domu Kultury. Ponadto zdaniem Pani Malwiny Kubickiej  stan dachu Domu 
Kultury (odpadające dachówki), stwarza potencjalne zagrożenie dla przechodniów. 
 
Radna Beata Żelechowska  poprosiła o rozwinięcie kwestii związanej z remontem sali 
tanecznej i sali kinowej. 
 
Dyrektor ZOK  zwróciła uwagę na konieczność odmalowania sali tanecznej, zakupu stołów, 
obniżenia sufitu i zmiany akustyki pomieszczenia. Z kolei jeśli chodzi o salę kinową to 
zdaniem Pani Malwiny Kubickiej  należy zakupić kurtynę i przekształcić system krzesełkowy 
w ten sposób, by przejście znajdowało się na środku. Takie rozwiązanie ułatwi swobodne 
poruszanie się widowni podczas realizowanych tam przedsięwzięć. 
 
Radny Marek Pych  zapytał o koncepcję budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz 
możliwość wprowadzenia innych rozwiązań, takich jak np. montaż windy lub budowę 
platformy dla osób niepełnosprawnych. 
W odpowiedzi Dyrektor ZOK  podkreśliła, iż  budynek Domu Kultury podlega ochronie 
konserwatora zabytków, który nie wyraża zgody na zmianę wyglądu schodów przy wejściu 
głównym do budynku. Fakt ten wpływa na ograniczone możliwości wprowadzenia rozwiązań 
i wpływa na zwiększenie kosztów potencjalnej inwestycji. Pani Malwina Kubicka  przytoczyła 
kilka analizowanych wcześniej przykładów montażu podjazdu przy wejściu głównym oraz 
wejściu na salę kinową. Pozostając w niniejszym temacie Dyrektor ZOK  zwróciła uwagę na 
inne bariery architektoniczne, które występują w ww. budynku. 
 
Radny Ryszard Stachowiak  oznajmił, iż dysponuje dokumentacją fotograficzną podjazdu 
wykonanego przy wejściu głównym jednego z Kościołów w Gdańsku. Zdaniem radnego 
zastosowana tam konstrukcja stalowa podjazdu nie wymaga skomplikowanej dokumentacji 
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technicznej oraz wysokich nakładów finansowych. Radny zaznaczył, iż może udostępnić  
niezbędne fotografie. Być może okażą się one pomocne przy projektowaniu podjazdu przy 
Domu Kultury.  
 
Następnie podjęto krótką debatę na temat rozwiązań technicznych, które można zastosować 
przy Domu Kultury. Radni zasugerowali m.in. montaż platformy bądź windy dla osób 
niepełnosprawnych. 
 
Radny Marek Pych  zauważył, iż Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  dofinansowuje tego typu zadania inwestycyjne. 
 
Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iż Burmistrz Zbąszynka zostanie zapoznany ze zgłoszoną 
problematyką oraz zaproponowanymi projektami rozwiązań ww. kwestii, do których odniesie 
się na najbliższej sesji. 
 
Na koniec radny Łukasz Szyma ński  zaznaczył, iż  na terenie gminy prężnie rozwija się nie 
tylko strefa sportu, ale i kultury. Zdaniem radnego obie jednostki dokładają starań do 
realizowanych przedsięwzięć. 
 
Radna Wioleta Muszy ńska  ponowiła tym samym prośbę o przeanalizowanie kwestii 
modernizacji ogrzewania Domu Kultury, które generuje olbrzymie koszty. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Ad. 3 
 
Informacje w temacie funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2014 roku omówiła Główna 
ksi ęgowa SZUK Joanna Napierała. 
W ramach niniejszego zagadnienia Główna Ksi ęgowa SZUK  w pierwszej kolejności 
odniosła się do wniosku SZUK dotyczącego przedłużenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzanie ścieków. 
Następnie Pani Joanna Napierała  zapoznała radnych z sytuacją finansową jednostki  
w 2014 roku. W ramach niniejszego zagadnienia omówione zostały m.in. plan dochodów  
i wydatków w 2014 roku, bilans jednostki budżetowej oraz rachunek zysków i strat w okresie 
objętym sprawozdawczością.  
W dalszej części wypowiedzi, na prośbę radnego Ryszarda Stachowiaka , Główna 
Ksi ęgowa SZUK  wspomniała o należnościach wymagalnych i nie wymagalnych 
wynikających z opłat za wodę, ścieki oraz czynsz. Ponadto Pani Joanna Napierała  
przedstawiła radnym informację z windykacji należności za opłaty czynszowe, wodę  
i kanalizację. 
W ramach dyskusji podjęto krótką  debatę w temacie uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami na terenie Gminy Zbąszynek. 
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Podsumowując swoją wypowiedź Główna Ksi ęgowa SZUK  wspomniała o zadaniach 
inwestycyjnych jednostki przewidzianych do realizacji w 2015 roku, w tym m.in. o projekcie 
hydroforni w Kosieczynie oraz innych planowanych zakupach. 
 
Komisje Stałe Rady w obecno ści 13 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Ad. 4  
 
W ramach spraw bieżących głos zabrał w pierwszej kolejności Przewodnicz ący Rady , który 
zapytał o usunięcie tabliczki informującej o parkingu tylko dla pracowników SZUK. 
 
W odpowiedzi Główna Ksi ęgowa SZUK  poinformowała, iż przedmiotowa tabliczka została 
zlikwidowana. Ponadto Pani Joanna Napierała  odniosła się do zgłaszanych przez radnych 
usterek, informując iż pracownicy SZUK dokonali niezbędnych napraw kanalizacyjnych  
w Rogozińcu i w Zbąszynku. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrał Sekretarz Gminy Jan Makarewicz , który 
przedstawił następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
(projekt nr 3) 

�  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania 
przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania 
inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczyńska)  
i 4304F (ul. Wojska Polskiego)w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu 
Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F 
 i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora  (projekt nr 4)  

�  w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, a także w formie  
łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5) 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/35/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 
czerwca 2012 roku w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych (projekt nr 6) 

Do powy ższych projektów uchwał uwag nie zgłoszono. 
 

Komisje Stałe Rady w obecno ści 13 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
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W podsumowaniu spraw bieżących głos zabrał radny Marek Pych , który zwrócił uwagę, iż 
mieszkańcy od których gmina dzierżawi grunty pod przystanki autobusowe zgłaszają 
problemy z nieopróżnianymi śmietnikami. Z informacji, jakie posiada radny między 
mieszkańcami, a gminą zawarta została ustna umowa. Zgodnie z jej ustaleniami mieszkańcy 
zobowiązani są do porządkowania niniejszego terenu (łącznie z odśnieżaniem), niemniej 
jednak odbiór odpadów stoi po stronie gminy. Obecnie właściciele posesji zmuszeni są 
wyrzucać odpady z pojemnika na przystanku do prywatnych kontenerów. Problem stanowi 
też segregacja śmieci, ponieważ  odpady z pojeminka na przystanku są zmieszane. 
Radny poprosił o interwencję w przedmiotowej kwestii. 
 
Radny Łukasz Szyma ński  ponowił prośbę o naprawę nieświecącej lampy na ul. Głównej  
w Kosieczynie. 
Radna Wioleta Muszy ńska  dołączyła się do ww. prośby informując o awarii lampy na ul. 
Kościelnej w Zbąszynku. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


